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Spørgsmål nr. 977 fra Folketingets Trafikudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes gøre rede for udviklingen i trafikulykker, 

hvor brug af mobiltelefoner eller andet elektronisk udstyr un-

der kørslen, har haft indflydelse på, at ulykken skete, såvel 

som på dens omfang.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

udtalelser fra Transportministeriet og Rigspolitiet. 

 

Transportministeriet har oplyst følgende: 

 

”Vejdirektoratet har oplyst, at det ikke er muligt at udtale sig om 

udviklingen i ulykker, hvor mobiltelefon eller andet elektronisk ud-

styr har haft indflydelse på ulykkens opståen eller omfang. Ulyk-

kesstatistikken indeholder ikke oplysninger om brug af mobiltele-

fon eller andet elektronisk udstyr, og det er ikke umiddelbart muligt 

at indhente denne type oplysninger til brug for statistiske opgørel-

ser.  

 

Brug af mobiltelefon eller lignende og indvirkningen på ulykkessi-

tuationen vil kræve en mere grundig undersøgelse, end der foreta-

ges ved den nuværende indsamling og registrering af statistiske op-

lysninger om trafikulykker.  

 

Havarikommissionen for Vejtrafikulykker, som dybdeanalyserer 

typer af ulykker, har kendskab til nogle ulykker, hvor brug af mo-

biltelefon eller andet elektronisk udstyr har medvirket til, at ulyk-

ken er sket, men denne viden er baseret på få ulykker og kan ikke 

bruges til at vurdere udviklingen i denne type ulykker.” 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”De oplysninger, der registreres i politiets sagsbehandlingssystem i 

forbindelse med en færdselsulykke, omfatter ikke distraherende ad-

færd under kørslen, herunder eventuel anvendelse af mobiltelefon 

eller andet elektronisk udstyr umiddelbart før eller i ulykkesøje-

blikket. Sådanne oplysninger indgår derfor ikke i færdselsuhelds-

statistikken. 

 
Det er således ikke umiddelbart muligt at identificere sager, hvor 

brug af mobiltelefoner eller andet elektronisk udstyr under kørslen 

har været en medvirkende årsag til en ulykke.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Transportministeriet og Rigspoliti-

ets udtalelser. Baggrunden for, at anvendelse af mobiltelefon mv. ikke 
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indgår i færdselsuheldsstatistikken, fremgår af ministeriets svar af 16. 

marts 2007 på spørgsmål nr. 218 fra Folketingets Retsudvalg, som ved-

lægges i kopi. 


